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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«​​​​​​30» декабря 2021г.                       с. Покровское                                         № 209
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Покровского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2022 год
     В соответствии с постановлением Администрации Покровского сельского поселения от 25.05.2018 № 62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Покровского сельского поселения»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Покровского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2022 год согласно приложению к настоящему распоряжению.


2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.


3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Покровского сельского поселения











Д.В. Бондарь
Приложение

к распоряжению
Администрации Покровского

сельского поселения

от 30.12.2021г. № 209
План

реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» 

на 2022 год
	№

 п/п
	Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы 
	Ответственный 
 исполнитель  
(руководитель/ заместитель руководителя ОМС/ФИО)
	Ожидаемый результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Срок реализа-ции (дата)
	
	Объем расходов на 2022 год

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	федеральный
	област-ной бюджет
	местный
	внебюд-жетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1  «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Покровском сельском поселении»
	Глава Администрации Покровского сельского поселения 


	Выполнение основных мероприятий Программы
	31.12.2022
	64,0
	0,0
	0,0
	64,0
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1., 1.2. Совершенствование  правовой и организационной основ муниципальной службы
	Главный специалист по правовой, кадровой работе Бруслик С.Б.
	Создание эффективной системы правового и организационного обеспечения эффективной профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.3. Повышение уровня профессиональной квалификации муниципальных служащих поселения
	Главный специалист по правовой, кадровой работе Бруслик С.Б.
	Повышение уровня  профессиональной квалификации и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих поселения; повышение качества кадрового обеспечения органов местного самоуправления
	31.12.2022
	64,0
	0,0
	0,0
	64,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие 1.4. Оптимизация штатной численности муниципальных служащих поселения
	Главный специалист по правовой, кадровой работе Бруслик С.Б.
	Стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущению ее роста
	31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Основное мероприятие 1.5. Повышение престижа муниципальной службы
	Главный специалист по правовой, кадровой работе Бруслик С.Б.
	Обеспечение поступления и нахождения на муниципальной службе высококвалифицированных специалистов, обеспечение открытости информации о муниципальной службе
	31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Основное мероприятие 1.6. Внедрение эффективных технологий и современных методов работы с кадровым резервом

	Главный специалист по правовой, кадровой работе Бруслик С.Б.
	Эффективное использование кадрового резерва приводит к увеличению уровня эффективности деятельности муниципальных служащих, повышению карьерного роста,  престижа муниципальной службы и авторитета муниципальных служащих среди населения
	31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Основное мероприятие 1.7. Совершенствование современных механизмов подбора кадров муниципальной службы.
	Главный специалист по правовой, кадровой работе Бруслик С.Б.
	Создание условий для равного доступа граждан к муниципальной службе
	31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	Основное мероприятие 1.8. Внедрение новых принципов кадровой работы.


	Главный специалист по правовой, кадровой работе Бруслик С.Б.
	Сокращение срока адаптации при назначении на должности муниципальной службы, обеспечение профессионального развития муниципальных служащих
	31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Основное мероприятие 1.9. Совершенствование современных механизмов прохождения муниципальной службы
	Главный специалист по правовой, кадровой работе Бруслик С.Б.
	Повышение эффективности служебной деятельности муниципальных служащих, приобретение и поддержание муниципальными служащими необходимого уровня профессиональных знаний и навыков
	31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9.
	Основное мероприятие 1.10. Соблюдение муниципальными служащими поселения требований должностных инструкций.
	Главный специалист по правовой, кадровой работе Бруслик С.Б.
	Обеспечение четкой регламентации и конкретизации работы муниципальных служащих, внедрение единых подходов к разработке и утверждению должностных инструкций, способствующих повышению эффективности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10.
	Основное мероприятие 1.11. Внедрение муниципального резерва управленческих кадров
	Главный специалист по правовой, кадровой работе Бруслик С.Б.
	Формирование списка целевых должностей, включаемых в муниципальный резерв управленческих кадров, введение системы оценки эффективности работы с муниципальным резервом управленческих кадров, создание условий для профессионального роста
	31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2 «Диспансеризация муниципальных служащих»
	Глава Администрации Покровского сельского поселения 


	Выполнение основного мероприятия
	31.12.2022
	32,6
	0,0
	0,0
	32,6
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. Укрепление физического и психического здоровья муниципальных служащих поселения


	Главный специалист по правовой, кадровой работе Бруслик С.Б.
	Проведение ежегодной диспансеризации муниципальных служащих с целью сохранения и укрепления физического и психического здоровья муниципальных служащих.
	31.12.2022
	0,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Итого по муниципальной программе
	
	
	31.12.2022
	96,6
	0,0
	0,0
	96,6
	0,0
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